
Pl
en

ár
ní

 z
as

ed
án

í

CS Tiskové oddělení
Ředitelství pro sdělovací prostředky
Ředitel - mluvčí : Jaume DUCH GUILLOT
Referenční číslo:20150629NEW71720
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

 

Newsletter:  Plenární  zasedání  EP  6.-  9.
července  2015  ve
Štrasburku
[02-07-2015 - 17:30]

 

Poslanci budou v úterý odpoledne diskutovat s předsedou Evropské rady Donaldem
Tuskem o výsledcích summitu lídrů EU z 25. a 26. června. Očekává se, že předseda
Komise  Jean-Claude  Juncker  se  rozpravy  rovněž  zúčastní.  Tématy  zasedání
Evropské  rady  byla  migrace,  bezpečnost,  jednotný  digitální  trh  a  Řecko. 

Poslanci  budou  ve  středu  dopoledne  diskutovat  o  prioritách  lucemburského
předsednictví  v  Radě  s  jeho  premiérem Xavierem Bettelem.  Končící  lotyšské
předsednictví  zhodnotí  poslanci  v  rozpravě s  lotyšskou premiérkou Laimdotou
Straujumovou a předsedou Komise Jean-Claudem Junckerem v úterý dopoledne. 

Parlament bude v úterý diskutovat o svých doporučeních týkajících se jednání o
dohodě o Transatlantickém obchodním a investičním partnerství  (TTIP) s USA.
Rozprava a hlasování byly v červnu odloženy, aby politické skupiny získaly více
času na nalezení kompromisu o doporučení týkajícího se ochrany investorů (ISDS).
Hlasování proběhne ve středu. 

Parlament  bude  ve  čtvrtek  diskutovat  a  hlasovat  o  možném  směru  reformy
autorských práv v EU, jejímž cílem je aktualizovat pravidla pro digitální věk tak, aby
chránila evropskou kulturní rozmanitost a zároveň ji zpřístupnila občanům. Poslanci
se  mimo  jiné  zaměří  na  právo  zveřejňovat  fotografie  budov  a  potřebu  zlepšit
bezhraniční přístup občanů k internetovému obsahu při současné podpoře tvořivosti
a spravedlivému odměňování autorů a tvůrců. 

Závazné cíle snižování odpadů, revize předpisů v oblasti ekodesignu a opatření,
která by oddělila hospodářský růst od využívání přírodních strojů – to budou klíčové
požadavky poslanců v usnesení,  o  kterém bude Parlament  hlasovat  ve středu.
Návrh textu vyzývá Evropskou komisi, aby představila návrh nové legislativy do
konce tohoto roku.  

Parlament bude v úterý hlasovat o návrhu Komise, který předpokládá navýšení
letošního rozpočtu tří  unijních agentur zabývajících se řízením migračních toků,
jakož i dalších prostředků na opatření v oblasti migrace o celkových 69,6 milionů
eur. Vyčlenění dodatečných prostředků poslanci žádali již od dubnových tragédií ve
Středozemí, které si vyžádali životy přibližně 1 200 migrantů. 

Parlament bude v úterý diskutovat a ve středu hlasovat o návrhu směrnice, která by
umožnila  akcionářům  alespoň  jednou  za  tři  roky  hlasovat  o  firemní  politice
odměňování ředitelů. Návrh legislativního textu, který předkládá výbor EP pro právní
věci,  zároveň  ukládá  větším společnostem povinnost  zveřejňovat  informace o
daňových rozhodnutích, výšce zaplacených daní a získaných veřejných dotací v
jednotlivých zemích.  

Migrace, bezpečnost a Řecko: rozprava o závěrech červnové Evropské rady . . . 3

Lucembursko přebírá předsednictví v Radě EU od Lotyšska . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Jednání o dohodě TTIP: poslanci představí svá doporučení . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Autorská práva: očekávání poslanců od budoucího legislativního návrhu . . . . . . 6

Poslanci vyzvou k systémové změně za účelem zvýšení účinnosti hospodářství 7

Hlasování o navýšení prostředků na řešení migrace o 69,6 milionů eur . . . . . . . . 8

Silnější hlas akcionářů o platech ředitelů a nová pravidla zveřejňování daní z
příjmů právnických osob . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Další body na pořadu jednání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1/10



Václav LEBEDA BXL: (+32) 2 28 32971
STR: (+33) 3 881 73839
PORT: (+32) 498 98 33 27
EMAIL: TiskoveOddeleni-CZ@europarl.europa.eu

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/news-room/plenary

Více informací
• Pořad jednání
• EP Live
• Europarl TV
• Press conferences and other events
• Audiovizuální materiál EP
• EP Newshub

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 2/10

mailto:(+32) 2 28 32971
mailto:(+33) 3 881 73839
mailto:(+32) 498 98 33 27
mailto:TiskoveOddeleni-CZ@europarl.europa.eu
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/plenary/
http://www.europarltv.europa.eu/cs/home.aspx
http://www.europarl.europa.eu/ep-live/cs/schedule
http://audiovisual.europarl.europa.eu/
http://www.epnewshub.eu/#/template=newslist&order=time&mp=0-0


Migrace, bezpečnost a Řecko: rozprava o závěrech
červnové Evropské rady
 
Poslanci budou v úterý odpoledne diskutovat s předsedou Evropské rady Donaldem
Tuskem o výsledcích summitu lídrů EU z 25. a 26. června. Očekává se, že předseda
Komise  Jean-Claude  Juncker  se  rozpravy  rovněž  zúčastní.  Tématy  zasedání
Evropské  rady  byla  migrace,  bezpečnost,  jednotný  digitální  trh  a  Řecko.
 
Hlavy  států  a  vlád  se  na  summitu  dohodly  na  řešení  rostoucího  přílivu  migrant  ve
Středomoří, včetně jejich přesídlení do dalších zemí EU. Premiéři a prezidenti rovněž
vyzvali k posílení spolupráce členských států v oblasti obrany a bezpečnosti a přislíbili
urychlení kroků potřebných k dokončení jednotného digitálního trhu.
 
Hlavním tématem středeční rozpravy bude ale s největší pravděpodobností řecká krize.
 
Rozprava: Úterý 7. července 2015
 
Postup: Prohlášení Komise a Rady (bez usnesení)
 
#euco #Greece #migration #security #digitalsignlemarket
 

 
Více informací
• Závěry Evropské rady ze dne 25. a 26. června 2015

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 3/10

http://www.consilium.europa.eu/press-releases-pdf/2015/6/40802199900_cs.pdf


•
•
•
•
•
•
•

Lucembursko přebírá předsednictví v Radě EU od
Lotyšska
 
Poslanci  budou  ve  středu  dopoledne  diskutovat  o  prioritách  lucemburského
předsednictví  v  Radě  s  jeho  premiérem  Xavierem  Bettelem.  Končící  lotyšské
předsednictví  zhodnotí  poslanci v rozpravě s lotyšskou premiérkou Laimdotou
Straujumovou a předsedou Komise Jean-Claudem Junckerem v úterý dopoledne.
 
Priority lucemburského předsednictví v druhé polovině roku 2015 jsou založeny na sedmi
pilířích:
 

Stimulace investic na podporu růstu a zaměstnanosti 
Prohloubení sociálního rozměru Evropské unie 
Řízení migrace kombinující svobodu, spravedlnost a bezpečnost 
Oživení jednotného trhu se zaměřením na jeho digitální rozměr 
Globální a transparentní rámec pro evropskou konkurenceschopnost 
Podpora udržitelného rozvoje 
Posílení přítomnosti EU na mezinárodní scéně.
 

Lucembursko je zakládajícím členem EU, v období 1. července – 31. prosince 2015 bude
předsedat Radě EU. Rotující předsednictví přebere po dvanácté v historii.
 
Rozprava: Úterý 7. července a středa 8. července 2015
 
Postup: Prohlášení Rady s rozpravou
 
#EU2015LV #eu2015lu
 

 
Více informací
• Internetové stránky lucemburského předsednictví
• Priority lucemburského předsednictví
• Internetové stránky lotyšského předsednictví
• Lucemburské předsednictví: přehled priorit (EN)

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 4/10

https://twitter.com/hashtag/eu2015lu?src=hash
http://www.eu2015lu.eu/en/index.html
http://www.eu2015lu.eu/en/la-presidence/a-propos-presidence/programme-et-priorites/index.html
https://eu2015.lv/
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2015/558346/EPRS_BRI(2015)558346_EN.pdf


Jednání  o  dohodě  TTIP:  poslanci  představí  svá
doporučení
 
Parlament bude v úterý diskutovat o svých doporučeních týkajících se jednání o
dohodě o Transatlantickém obchodním a investičním partnerství  (TTIP) s USA.
Rozprava a hlasování byly v červnu odloženy, aby politické skupiny získaly více
času na nalezení kompromisu o doporučení týkajícího se ochrany investorů (ISDS).
Hlasování proběhne ve středu.
 
Dohoda TTIP, o jejímž znění zástupci EU a USA vyjednávají od roku 2013, by mohla vést
k vytvoření největší zóně volného obchodu na světě. Většina poslanců tato jednání, která
podle  nich  mohou  přispět  k  růstu  a  zaměstnanosti,  od  začátku  důrazně  podporuje.
Zároveň však v některých oblastech vytyčili jasnou hranici, za kterou ve snaze chránit
zájmy EU nelze dle jejich názoru jít (například požadavek o vynětí audiovizuálních služeb
z působnosti dohody).
 
 
 
Parlament bude hlasovat o usnesení, které připravil  výbor pro mezinárodní obchod s
přispěním dalších třinácti výborů EP. Usnesení zhodnotí pokrok dosažený doposud v
průběhu vyjednávání. Zároveň také představí priority, na jejichž dosažení či ochranu by se
měla Evropská komise v jednání s USA zaměřit, v oblastech jako zemědělství, veřejné
zakázky, ochrana údajů, energetika a práva zaměstnanců.
 
Na základě rozhodnutí výboru EP pro mezinárodní obchod bude plénum hlasovat také o
pozměňovacích návrzích a žádostech o dílčí či oddělená hlasování, které byly předloženy
na červnovém plenárním zasedání.
 
Potenciální dohoda o TTIP bude muset pro vstup v platnost získat podporu Evropského
parlamentu a Rady ministrů EU.
 
Rozprava: Úterý 7. července 2015
 
Hlasování: Středa 8. července 2015
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
Tisková konference: Středa 8. července, 14:30
 
#TTIP #EPonTTIP #ISDS
 

 
Více informací
• Tisková zpráva po hlasování ve výboru (29.06.2015) (EN)
• Návrh usnesení k jednání o dohodě TTIP
• Tisková zpráva po hlasování ve výboru (28.05.2015)
• Bernd Lange (S&D, DE) – profil zpravodaje
• Průběh projednávání (OEIL) (EN)
• Evropský parlament a TTIP: doplňující informace
• Audiovizuální materiál pro profesionály
• Další články o EP a TTIP
• Výzkumná služba EP: Doporučení Parlamentu k jednáním o TTIP (EN)
• Výzkumná služba EP: jednání o dohodě TTIP mezi EU a USA: přehled současných témat

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 5/10

http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20130520IPR08593/html/EUUS-trade-talks-keep-Parliament-on-board-MEPs-warn
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150629IPR71815/html/TTIP-MEPs-pave-way-for-plenary-vote-by-retabling-June-amendments
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&reference=A8-2015-0175&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/news-room/content/20150528IPR60432/html/TTIP-v%C4%9Bt%C5%A1%C3%AD-p%C5%99%C3%ADstup-na-trh-v-USAreforma-ochrany-investiczachov%C3%A1n%C3%AD-standard%C5%AF-EU
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/1909/BERND_LANGE_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2228(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150224BKG25024/html/The-European-Parliament-and-the-TTIP
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Assetdetail.aspx?ref=I103532
http://www.europarl.europa.eu/news/en/top-stories/content/20150202TST18313/html/TTIP-risks-and-opportunities
http://www.europarl.europa.eu/thinktank/en/document.html?reference=EPRS_ATA(2015)559481
http://epthinktank.eu/2015/06/16/eu-us-negotiations-on-ttip-a-survey-of-current-issues/


Autorská práva: očekávání poslanců od budoucího
legislativního návrhu
 
Parlament  bude  ve  čtvrtek  diskutovat  a  hlasovat  o  možném  směru  reformy
autorských práv v EU, jejímž cílem je aktualizovat pravidla pro digitální věk tak, aby
chránila evropskou kulturní rozmanitost a zároveň ji zpřístupnila občanům. Poslanci
se  mimo  jiné  zaměří  na  právo  zveřejňovat  fotografie  budov  a  potřebu  zlepšit
bezhraniční  přístup  občanů  k  internetovému  obsahu  při  současné  podpoře
tvořivosti  a  spravedlivému  odměňování  autorů  a  tvůrců.
 
Návrh nelegislativního usnesení hodnotí uplatňování klíčových aspektů autorského práva
EU před legislativním návrhem jeho reformy, který má Komise předložit do konce roku.
Předložený text vyzývá k přijetí adekvátních opatření na zlepšení bezhraničního přístupu
ke službám a obsahu, neboť spotřebitelům bývá “až příliš často” “ze zeměpisných důvodů
odepřen přístup k určitým službám poskytujícím obsah.”
 
Poslanci rovněž pravděpodobně vyzvou k posílení postavení autorů a tvůrců a zlepšení
jejich odměňování v souvislosti  s digitálním šířením jejich děl.  Měli  by rovněž vyzvat
Komisi, aby zhodnotila možnost přizpůsobení existujících výjimek a omezení, týkajících se
například knihoven a výzkumných pracovníků, digitálnímu prostředí.
 
Fotografie veřejných budov a uměleckých děl
 
Výbor EP pro právní záležitosti rovněž doporučuje, aby bylo komerční používání fotografií
či videozáznamů děl, které jsou trvale umístěna na fyzických veřejných místech, vázáno
na předchozí  souhlas  autorů.  Část  poslanců  však  prosazuje,  aby  mohly  být  taková
vyobrazení  děl  využívány  bez  omezení.
 
Návrh Komise na modernizaci autorského práva EU a jeho přenesení do digitálního věku
by měl být předložen do konce tohoto roku.
 
 
 
Rozprava: Čtvrtek 9. července 2015
 
Hlasování: Čtvrtek 9. července 2015
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
Tisková konference: Středa 8. července v 15:30
 
#Copyright#freedomofpanorama #geoblocking
 

 
Více informací
• Návrh usnesení
• Tisková zpráva po hlasování ve výboru (16.06.2015) (EN)
• Julia Reda (Zelení/ESA, DE) – profil zpravodajky
• Rozhovor se zpravodajkou
• Článek
• Průběh projednávání (OEIL) (EN)
• Video: autorská práva v internetovém věku
• Výzkumná služba EP: Jednotný digitální trh a geoblokace
• Výzkumná služba EP: reforma směrnice o autorských právech (EN)
• Výzkumná služba EP: výzvy autorských práv v EU (EN)

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 6/10

https://twitter.com/hashtag/freedomofpanorama?src=hash
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A8-2015-0209&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bIM-PRESS%2b20150615IPR66497%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/124816/JULIA_REDA_home.html
http://europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=53596681-b710-4663-9bf9-a4c300f06564
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150701STO72903/html/Debate-should-the-freedom-of-panorama-be-introduced-all-over-the-EU
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2256(INI)&l=en
http://www.europarltv.europa.eu/en/player.aspx?pid=97a32df5-0d5f-435b-b573-a49f00a8f175
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2015/557002/EPRS_ATA(2015)557002_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2015/564364/EPRS_ATA(2015)564364_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2015/564380/EPRS_BRI(2015)564380_EN.pdf


Poslanci  vyzvou k  systémové změně za  účelem
zvýšení  účinnosti  hospodářství
 
Závazné cíle snižování odpadů, revize předpisů v oblasti ekodesignu a opatření,
která  by  oddělila  hospodářský  růst  od  využívání  přírodních strojů  –  to  budou
klíčové požadavky poslanců v usnesení,  o kterém bude Parlament hlasovat ve
středu. Návrh textu vyzývá Evropskou komisi, aby představila návrh nové legislativy
do konce tohoto roku. 
 
Usnesení navazuje na sdělení Komise o balíčku k “oběhovému hospodářství” z roku 2014,
které bylo představeno společně s legislativním návrhem o odpadech. Tento návrh byl
několik měsíců později novou Komisí stažen.
 
Dnešní globální ekonomika používá k zajištění celosvětové produkce a odstranění odpadů
zdroje  odpovídající  hodnotě  1,5  planety.  Odhaduje  se,  že  do 30.  let  21.  století  tato
hodnota dosáhne ekvivalentu zdrojů dvou planet, uvádějí v návrhu usnesení poslanci.
Evropa je závislejší na dovozu zdrojů více než kterýkoli jiný region světa a v poměrně
krátké době bude mnoho zdrojů vyčerpáno, říká se rovněž v textu.
 
Rozprava: Pondělí 6. července 2015
 
Hlasování: Středa 8. července 2015
 
Postup: Nelegislativní usnesení
 
Tisková konference: Úterý 8. července 2015
 
#CircularEconomy #waterreduction #ecodesign #naturalresources
 

 
Více informací
• Návrh zprávy: “účinné využívání zdrojů: směrem k oběhovému hospodářství”
• Tisková zpráva o hlasování ve výboru (17.06.2015) (EN)
• Výsledky workshopu: ukazatele účinnosti využívání zdrojů
• Sirpa Pietikainen (ELS, FI) – profil zpravodajky
• Průběh projednávání (OEIL)
• Výzkumná služba EP: vstříc oběhovému hospodářství

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 7/10

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+REPORT+A8-2015-0215+0+DOC+XML+V0//CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//NONSGML+IM-PRESS+20150615IPR66486+0+DOC+PDF+V0//EN&language=EN
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2015/542206/IPOL_STU(2015)542206_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/40599/SIRPA_PIETIKAINEN_home.html
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/2208(INI)&l=en
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2015/564365/EPRS_ATA(2015)564365_EN.pdf


Hlasování o navýšení prostředků na řešení migrace
o 69,6 milionů eur
 
Parlament bude v úterý hlasovat o návrhu Komise, který předpokládá navýšení
letošního rozpočtu tří unijních agentur zabývajících se řízením migračních toků,
jakož i dalších prostředků na opatření v oblasti migrace o celkových 69,6 milionů
eur. Vyčlenění dodatečných prostředků poslanci žádali již od dubnových tragédií ve
Středozemí, které si vyžádali životy přibližně 1 200 migrantů.
 
Poslanci rozpočtového výboru ve své zprávě uvádějí, že ani toto navýšení nebude stačit
na  pokrytí  skutečných  potřeb  v  oblasti  Středozemního  moře.  Poukazují  zároveň na
rostoucí  riziko  přílivu  utečenců  z  Ukrajiny.
 
Navýšení rozpočtu o 75,7 milionů eur v oblasti  závazků EU (vázaných rozpočtových
prostředků) a 69,6 milionů eur v oblasti plateb bude financováno z rozpočtu evropského
satelitního navigačního systému Galileo, který by dle poslanců měl být doplněn v roce
2016. Na aktivity v oblasti migrace dostane více financí agentura FRONTEX, Evropský
podporný úřad pro azyl (EASO) a Europol. Ministři EU schválili navýšení prostředků dne
19. června.
 
Hlasování: Úterý 7. června 2015
 
Postup: Rozpočet
 
#EUbudget #migration #FRONTEX #Galileo
 

 
Více informací
• Návrh zprávy
• Tisková zpráva po hlasování ve výboru (23.06.2015) (EN)
• Eider Gardiazabal Rubial (S&D, ES) – profil zpravodajky
• Usnesení EP o migračních politikách (23.04.2015)
• Tisková zpráva: Migrace: Parlament vyzývá k přijetí okamžitých opatření na záchranu životů (29.04.2015)
• Návrh opravného rozpočtu 5/2015 (13.05.2015)
• Průběh projednávání (OEIL) (EN)
• Výzkumná služba EP: Azyl a nelegální migrace do EU (EN)

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 8/10

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bREPORT%2bA8-2015-0212%2b0%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150622IPR69261/html/Extra-%E2%82%AC69.6-million-for-migration-measures-approved-in-Budgets-Committee
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96991/EIDER_GARDIAZABAL+RUBIAL_home.html
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2015-0176+0+DOC+XML+V0//CS
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/news-room/content/20150424IPR45723/html/Migration-Parliament-calls-for-urgent-measures-to-save-lives
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52015DC0241&from=EN
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2015/2121(BUD)&l=en
http://epthinktank.eu/2015/04/23/asylum-and-irregular-immigration-in-the-eu/


Silnější hlas akcionářů o platech ředitelů a nová
pravidla zveřejňování  daní  z  příjmů právnických
osob
 
Parlament bude v úterý diskutovat a ve středu hlasovat o návrhu směrnice, která by
umožnila  akcionářům  alespoň  jednou  za  tři  roky  hlasovat  o  firemní  politice
odměňování  ředitelů.  Návrh legislativního textu,  který předkládá výbor EP pro
právní věci, zároveň ukládá větším společnostem povinnost zveřejňovat informace
o daňových rozhodnutích, výšce zaplacených daní a získaných veřejných dotací v
jednotlivých zemích. 
 
Cílem předkládaného textu, který výbor EP pro právní věci schválil jen těsnou většinou
hlasů, je zvýšit transparentnost v oblasti daní a posílit dlouhodobý zájem akcionářů na
fungování podniku prostřednictvím jednoduššího uplatňování jejich práv.
 
Poznámka pro editory
 
 
 
Poslanci budou ve středu pravděpodobně hlasovat o své pozici v prvním čtení. Mohou se
však také rozhodnout první čtení neuzavřít a zahájit neformální jednání s Radou ministrů
EU, která by mohla vést k dohodě na konečném znění legislativy již v prvním čtení.
 
 
 
Podle Evropské komise v současnosti pouze 13 členských států umožňuje akcionářům
zasahovat do platů ředitelů, ať už prostřednictvím hlasování o politice odměňování ředitelů
a/nebo podáváním zpráv či doporučení (jako je tomu i v České republice). Právní předpisy
pouhých 15 členských států (včetně České republiky)  vyžadují  zveřejňování údajů o
politice odměňování a 11 zveřejňování platů jednotlivých ředitelů.
 
 
 
Rozprava: Úterý 7. července 2015
 
Hlasování: Středa 8. července 2015
 
Postup: Spolurozhodování (řádný legislativní postup), 1. čtení
 
#ShareholderRights #shareholders #corporategovernance
 

 
Více informací
• Návrh zprávy
• Tisková zpráva po hlasování ve výboru (7.5.2015) (EN)
• Sergio Gaetano Cofferati (S&D, IT) – profil zpravodaje
• Průběh projednávání (OEIL) (EN)
• Evropská komise: právo obchodních společností a správa a řízení společností  (EN)

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 9/10

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?type=REPORT&mode=XML&reference=A8-2015-0158&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/news/en/news-room/content/20150504IPR49621/html/Give-shareholders-more-say-on-directors�-pay-urge-Legal-Affairs-Committee-MEPs
http://www.europarl.europa.eu/meps/cs/96915/SERGIO+GAETANO_COFFERATI_home.htm
http://www.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2014/0121(COD)&l=en
http://ec.europa.eu/justice/civil/company-law/index_en.htm


•
•
•

•
•
•
•
•
•

•

•
•
•
•

•
•
•
•
•
•
•
•

Další body na pořadu jednání 
 
Mezi další body na pořadu jednání patří: 
 

20. výročí masakru v Srebrenici: Parlament uctí památku obětí 
Návrh rozpočtu EU na rok 2016: Parlament přijme svůj mandát k jednání 
Unie kapitálových trhů: poslanci vyzvou k celounijnímu přístupu a důrazu na
malé a střední podniky 
Hlasování o dohodě o reformě trhu s povolenkami na CO2 
Zaměstnanost: cílená opatření a “zelenější” pracovní místa 
Boj s daňovými úniky v rozvojových zemích 
Mléko, ovoce a zelenina: příjmy zemědělců, šoky na trhu a vývoz z EU 
66,5 milionů eur obětem povodní v Rumunsku, Bulharsku a Itálii 
1,36 milionů eur finským dělníkům z Evropského fondu pro přizpůsobení se
globalizaci 
Rozprava  o  roli  EU  v  mírovém  procesu  na  Blízkém  východě  s  Federicou
Mogheriniovou 
Vztahy mezi EU a Kubou 
Evropská sousedská politika: návrat k základům 
Lidská práva a technologie: ochrana aktivistů a informátorů 
Zavedení  integrovaného  systému  prodeje  jízdenek  na  multimodální  cesty
v Evropě 
Usnesení o lidských právech a demokracii 
Nedávné teroristické útoky 
Pracovní program Komise na rok 2016 
Jmenování nové členky Evropského účetního dvora 
Pracovní podmínky námořníků 
Situace v Burundi 
Evropská bezpečnostní agenda 
Výroční zpráva o lidských právech ve světě v roce 2014
 

Plenární zasedání

20150629NEW71720 - 10/10


